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INFORME TÈCNIC DE PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ 

 

 

Núm. d’expedient : X2024003067 

 

OBJECTE DEL CONTRACTE: SUBMINISTRAMENT D’AIGUA MINERAL 
NATURAL MITJANÇANT FONTS DISPENSADORES A LES DEPENDÈNCIES 
MUNICIPALS DE L’AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE CASTELLET 

 

 

Data d’aprovació de la licitació: 17 de juny de 2024, per decret d’alcaldia 

2024LLDC000753 

 

Preu de licitació: 6.930,00€ IVA inclòs. 

 

Tipus de contracte: subminitrament 

 

Procediment i forma d’adjudicació:  

Aprovació de la licitació per decret d’alcaldia i publicitat al perfil del contractant 

en data 19 de juny 2024, que finalitza en data 4 de juliol de 2024.  

 

A:  Baixa econòmica       90 punts 

B: Subministrament de gots reutilitzables de 30cl de 

 De polipropilè apte per a ús alimentari, a raó de  

2 punts per cada 40 gots oferts, amb un màxim de  10 punts 

TOTAL         100 punts 
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Dins del termini conferit a l’efecte han presentat les ofertes següents:  

 
 

Totes les empreses han presentat la corresponent declaració responsable i, per 

tant, es poden prendre en consideració per determinar l’oferta més avantatjosa 

per l’Ajuntament. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 
 

 
 
 

 
 

VALORACIÓ DE CADA MILLORA 

 

A) La licitació estableix un preu màxim de 6.300€+ IVA, resultant un pressupost total de 

6.930,00€ pels 2 anys de contracte. S’estableix un preu màxim sense IVA de 0.35€/litre, 

amb una previsió de 9.000 lts anuals. 

 

Valoració  

La baixa econòmica es ponderarà amb l’oferta base (sense IVA) amb aplicació de  la següent 

fórmula lineal ponderada, essent el valor de ponderació VP = 1: 

 

 

 

 

   

 

proposta oferta Puntuació

1 VIVA AQUASERVICE SPAIN, SA                0,220 € 81,00  punts 

2 CULLIGAN WATER SPAIN, SL                0,200 € 86,14  punts 

3 AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU                0,185 € 90,00  punts 

4 H2O CAT SERVICE, SL                0,340 € 50,14  punts 

IMPORT DE LICITACIÓ                0,350 € 

L’empresa AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU indica preu per litre i afegeix preu per ampolla, en tant que 

les ampolles son de 18.9litres, la valoració es realitza sobre el preu ofertat per litre. 

 

 

 

 

 

 

 

P
v
= Puntuació de l’oferta a Valorar 

P = Punts criteri econòmic 
O

m
 = Oferta Millor 

O
v
 = Oferta a Valorar 

IL = Import de Licitació  
VP = Valor de Ponderació  
 

𝑃𝑣 = [1 − ( 
𝑂𝑣 − 𝑂𝑚

𝐼𝐿
 ) × (

1

𝑉𝑃
)] × 𝑃  
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B) Subministrament de gots reutilitzables de 30cl de polipropilè, apte per a ús 

alimentari a raó de 2 punts per cada 40 gots ferts amb un màxim de  10 punts 

40 gots reutilitzables  ---------------------  2 punts 

80 gots reutilitzables  ---------------------  4 punts 

120 gots reutilitzables  ---------------------  6 punts 

160 gots reutilitzables  ---------------------  8 punts 

200 gots reutilitzables  ---------------------  10 punts 

 

proposta oferta Puntuació

1 VIVA AQUASERVICE SPAIN, SA 200 10,00  punts 

2 CULLIGAN WATER SPAIN, SL  no s'ofereix 0,00  punts 

3 AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU 200 10,00  punts 

4 H2O CAT SERVICE, SL 200 10,00  punts 
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PUNTUACIÓ TOTAL 

A continuació, es resumeix les puntuacions que ha obtingut cada empresa 
licitadora en base als criteris d’adjudicació. 

mill.1 mill.2 Puntuació TOTAL

1 VIVA AQUASERVICE SPAIN, SA 81,00 pt 10,00 pt 91,00 punts

2 CULLIGAN WATER SPAIN, SL 86,14 pt 0,00 pt 86,14 punts

3 AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU 90,00 pt 10,00 pt 100,00 punts

4 H2O CAT SERVICE, SL 50,14 pt 10,00 pt 60,14 punts

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ 90 pt 10 pt 100,00 punts
 

 

A continuació, s’ordenen de major a menor puntuació. 

 

 

mill.1 mill.2 Puntuació TOTAL

1 AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU 90,00 pt 10,00 pt 100,00 punts

2 VIVA AQUASERVICE SPAIN, SA 81,00 pt 10,00 pt 91,00 punts

3 CULLIGAN WATER SPAIN, SL 86,14 pt 0,00 pt 86,14 punts

4 H2O CAT SERVICE, SL 50,14 pt 10,00 pt 60,14 punts
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DETERMINACIÓ DE LES OFERTES QUE CONTENEN VALORS ANORMALS 

O DESPROPORCIONATS (CLÀUSULA 17 DEL PCAP) 

 

Per a la determinació de les ofertes que puguin contenir valors anormals o 

desproporcionats, hem d’atendre’s al que estableix la clàusula 17ena del Plec de 

Clàusules, on es determina que: 

 

CLÀUSULA 17. VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS  

Les baixes temeràries o desproporcionades es valoraran i tramitaran d'acord amb el que 
s’estableix en el present Plec, i l’article 149 de la LCSP essent els paràmetres objectius en 
funció dels quals s’apreciarà, si s’escau, que una proposició conté valors anormals o 
desproporcionats seran les propostes que compleixi que el preu ofert sigui inferior en més d’un 
25% respecte el preu mitjà de les propostes presentades.  
Quan en aplicació dels paràmetres establerts en els criteris de valoració de les ofertes, alguna 
d'elles estigui incursa en presumpció de anormalitat, es concedirà als licitadors afectats un 
termini de cinc dies hàbils perquè puguin presentar una justificació adequada de les 
circumstàncies que els permeten executar aquesta oferta en aquestes condicions, amb els 
criteris que s'assenyalen sobre aquest tema en l'article 149.4 de la LCSP.  
En tot cas, es rebutjaran les ofertes si es comprova que són que són anormalment baixes 
perquè vulneren la normativa sobri subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables 
en matèria mediambiental, social o laboral, nacional o internacional, incloent l'incompliment dels 
convenis col·lectius sectorials vigents.  

A la vista de les justificacions dels contractistes l'oferta dels quals hagi estat classificada com a 

desproporcionada i de l'informe tècnic municipal que les analitzi, l'òrgan de contractació 

motivadament l'admissió de l'oferta o la seva exclusió. 
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DETERMINACIÓ DE VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS 

proposta econòmica. 

Base

1 VIVA AQUASERVICE SPAIN, SA                     0,220 € NO valors anormals

2 CULLIGAN WATER SPAIN, SL                     0,200 € NO valors anormals

3 AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU                     0,185 € NO valors anormals

4 H2O CAT SERVICE, SL                     0,340 € NO valors anormals

MITJANA ARITMETICA DE LES OFERTES
                0,236 € 

25% RESPECTE MITJANA 0,059 €                

OFERTA menys 25% DE LA MITJANA 0,177 €             

 
Com es pot comprovar, cap empresa presenta valors anormals o 

desproporcionats.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA: 
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De l’estudi de les ofertes presentades es considera que, atenent als criteris de 

valoració de la licitació per obtenir la millor relació qualitat-preu, la més adient és 

la corresponent a l’empresa AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU per obtenir 

la major puntuació. 

 

Càlcul de l’import d’adjudicació: 

- Considerant que l’oferta de l’empresa és de 0.185€/lts + IVA, i considerant 

que la previsió de litres per 2 anys de servei és de 18.000 litres, l’import 

d’adjudicació és de 3.330,00€ + IVA, resultant un total de 4.029,30€ IVA 

inclòs 

- D’acord amb la clàusula 4, s’admet modificació del  contracte del 10% de 

l’import. 

- La durada inicial és de 2 anys, amb possibilitat de pròrroga d’1 any. 

 

Per tot l’exposat es proposa adjudicació del contracte menor amb el detall 

següent:  

 

Objecte: SUBMINISTRAMENT D’AIGUA MINERAL NATURAL MITJANÇANT 
FONTS DISPENSADORES A LES DEPENDÈNCIES MUNICIPALS DE 
L’AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE CASTELLET 

 

 

 Adjudicatari: AQUABLUE PREMIUM WATER, SLU 

 B61473120 

 Adreça: Ronda Norte, 327, Poligon Industrial el Bony, 46470 Catarroja 

(Valencia) 

Import: 3.330,00 + 699,30 (IVA): 4.029,30€ (import total 2 anys) 

 Aplicació pressupostària: 12.920.226991 

 Termini d’execució/Durada del contracte menor: 2 anys a partir de 

l’acceptació de l’adjudicació, amb possibilitat de pròrroga d’1 any, d’acord 

amb la clàusula 6 

 Condicions d’execució: Les fixades en la licitacio. 

I per què així consti, signo als efectes oportuns, a Sant Vicenç de Castellet a data 

de la signatura electrònica. 

El/la responsable del contracte  


